INDICAÇÃO N° 040/2013
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE 06 ABRIGOS NO MUNICIPIO

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando as
reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município, na
forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal a construção de seis abrigos, distribuído
nos seguintes perímetros:

a) Monte Pascoal;

b) São João do Monte;
c) Próximo Alambique da BR 101;
d) Em frente a Policia Militar;
e) Em frente ao Hospital Frei Ricardo;
f) Em frente ao Bairro Ouro Verde;
g) Em frente a Faz. Pecunha, próximo a São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

  Muitas pessoas precisam embarcar e desembarcar diariamente
em ônibus que param às margens da BR 101, próximo aos locais citados, para
deslocamento a diversas localidades para resolver suas questões diárias.
Devido ao tempo de espera, as pessoas ficam em pé, expostas à chuva e ao
sol enquanto esperam o transporte coletivo, o que é desgastante e
constrangedor, sendo necessária a interferência do Poder Executivo para a
construção de dos abrigos citados para atender aos passageiros das referidas
localidades.

   Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-
Ba, 23 abril de 2013.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador